
О внесении изменений в постановление Администрации  

города Омска от 12 мая 2023 года № 448-п 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 12 мая 2023 

года № 448-п «О разработке схем размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, и мест стоянки технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории 

города Омска» следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 2 исключить; 

2) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю  

за собой.»; 

3) пункт 3 приложения № 1 «Порядок выявления мест, пригодных  

для размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,  

и мест стоянки технических или других средств передвижения инвалидов 

вблизи их места жительства на территории города Омска» изложить  

в следующей редакции: 

«3. Инвентаризация проводится администрациями административных 

округов города Омска на территории соответствующего административного 

округа города Омска на основании графика ее проведения, утверждаемого 

распоряжением главы администрации соответствующего административного 

округа города Омска. 

Срок окончания инвентаризации – 1 сентября 2026 года. 

Администрации административных округов представляют отчет  

об исполнении графика инвентаризации ежеквартально до 10 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом.». 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить  

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Омска                  С.Н. Шелест 


